
COD EGRESOS ASIGNADO MODIFICADO VIGENTE ENERO DISPONIBLIDAD

5111 Sueldos 1,260,000.00 100,614.52 1,159,385.48

5112 Bonificaciones 45,000.00 3,669.35 41,330.65

5113 Bono 14 105,000.00 0.00 105,000.00

5114 Aguinaldos 105,000.00 0.00 105,000.00

5115 Vacaciones 53,000.00 0.00 53,000.00

5116 Indeminizaciones 105,000.00 0.00 105,000.00

5117 Servicios Profesionales 1,200,000.00 80,774.00 1,119,226.00

5118 Servicios Tecnicos 364,000.00 28,950.00 335,050.00

5119 Aporte Patronal IGSS 134,442.00 0.00 134,442.00

5120 Dietas Junta Directiva 240,000.00 910.00 239,090.00

5121 Gastos de Representacion 444,000.00 34,717.39 409,282.61

5122 Otras Prestaciones 100,000.00 0.00 100,000.00

5124 Telefono 110,000.00 6,246.50 103,753.50

5125 Correos y Telegrafos 42,000.00 0.00 42,000.00

5126 Publicidad y Propaganda 200,000.00 132,253.88 67,746.12

5127 Servicios de Imprenta 25,000.00 91,274.00 -66,274.00

5128 Viaticos en el Exterior 56,000.00 0.00 56,000.00

5129 Viaticos de Representacion al Exterior 40,000.00 0.00 40,000.00

5130 Viaticos en el Interior 95,000.00 0.00 95,000.00

5132 Transporte de Personal 5,000.00 0.00 5,000.00

5134 Arrendamiento de Local 10,123.63 0.00 10,123.63

5136 Mantenimiento Equipo de Oficina 15,000.00 0.00 15,000.00

5137 Mantenimiento Medios de Transporte 50,000.00 0.00 50,000.00

5138 Mantenimiento Equipo de Computo 5,000.00 0.00 5,000.00

5139 Mantenimiento de Instalaciones 5,000.00 0.00 5,000.00

5143 Servicios de Capacitacion 20,000.00 0.00 20,000.00

5145 Primas y Gastos de Seguros y Fianzas 70,000.00 0.00 70,000.00

5146 Impuestos, Derechos y tasas 7,000.00 21.06 6,978.94

5147 Servicios de Atencion y Protocolo 275,000.00 20,750.00 254,250.00

5148 Otros servicios 25,000.00 0.00 25,000.00

5149 Alimentos para personas 50,000.00 0.00 50,000.00

5150 Prendas de Vestir 30,000.00 0.00 30,000.00

5151 Papel de Escritorio 60,000.00 0.00 60,000.00

5152 Especies Timbradas y Valores 6,000.00 0.00 6,000.00

5153 Llantas y neumaticos 24,000.00 0.00 24,000.00

5154 Combustibles y Lubricantes 60,000.00 0.00 60,000.00

5155 Utiles de Oficina 72,000.00 10,554.60 61,445.40

5156 Limpieza 6,000.00 0.00 6,000.00

5157 Abastos 9,000.00 0.00 9,000.00

5158 Diversos 50,000.00 75.00 49,925.00

11 PROPIEDAD, PLANTA, EQUIPO E INTANGIBLES

111 Mobialiario y Equipo de Oficina 30,000.00 0.00 30,000.00

112 Equipo de Transporte 75,000.00 0.00 75,000.00

114 Equipo de Computo 30,000.00 7,475.00 22,525.00

TOTAL GENERAL 5,712,565.63 518,285.30 5,194,280.33

EJECUCION PRESUPUESTARIA  DE  EGRESOS AÑO 2014

(CIFRAS EXPRESADAS EN Q.)



COD EGRESOS ASIGNADO MODIFICADO VIGENTE FEBRERO DISPONIBLIDAD

5111 Sueldos 1,260,000.00 89,100.00 1,170,900.00

5112 Bonificaciones 45,000.00 3,500.00 41,500.00

5113 Bono 14 105,000.00 0.00 105,000.00

5114 Aguinaldos 105,000.00 0.00 105,000.00

5115 Vacaciones 53,000.00 0.00 53,000.00

5116 Indeminizaciones 105,000.00 0.00 105,000.00

5117 Servicios Profesionales 1,200,000.00 62,524.00 1,137,476.00

5118 Servicios Tecnicos 364,000.00 27,450.00 336,550.00

5119 Aporte Patronal IGSS 134,442.00 0.00 134,442.00

5120 Dietas Junta Directiva 240,000.00 15,910.00 224,090.00

5121 Gastos de Representacion 444,000.00 34,173.92 409,826.08

5122 Otras Prestaciones 100,000.00 0.00 100,000.00

5124 Telefono 110,000.00 8,526.50 101,473.50

5125 Correos y Telegrafos 42,000.00 141.00 41,859.00

5126 Publicidad y Propaganda 200,000.00 18,024.00 181,976.00

5127 Servicios de Imprenta 25,000.00 4,772.00 20,228.00

5128 Viaticos en el Exterior 56,000.00 0.00 56,000.00

5129 Viaticos de Representacion al Exterior 40,000.00 0.00 40,000.00

5130 Viaticos en el Interior 95,000.00 1,884.00 93,116.00

5132 Transporte de Personal 5,000.00 0.00 5,000.00

5134 Arrendamiento de Local 10,123.63 0.00 10,123.63

5136 Mantenimiento Equipo de Oficina 15,000.00 200.00 14,800.00

5137 Mantenimiento Medios de Transporte 50,000.00 8,069.36 41,930.64

5138 Mantenimiento Equipo de Computo 5,000.00 325.00 4,675.00

5139 Mantenimiento de Instalaciones 5,000.00 0.00 5,000.00

5143 Servicios de Capacitacion 20,000.00 0.00 20,000.00

5145 Primas y Gastos de Seguros y Fianzas 70,000.00 0.00 70,000.00

5146 Impuestos, Derechos y tasas 7,000.00 340.95 6,659.05

5147 Servicios de Atencion y Protocolo 275,000.00 73,975.71 201,024.29

5148 Otros servicios 25,000.00 0.00 25,000.00

5149 Alimentos para personas 50,000.00 2,648.50 47,351.50

5150 Prendas de Vestir 30,000.00 5,568.00 24,432.00

5151 Papel de Escritorio 60,000.00 538.00 59,462.00

5152 Especies Timbradas y Valores 6,000.00 540.00 5,460.00

5153 Llantas y neumaticos 24,000.00 0.00 24,000.00

5154 Combustibles y Lubricantes 60,000.00 12,150.02 47,849.98

5155 Utiles de Oficina 72,000.00 1,697.75 70,302.25

5156 Limpieza 6,000.00 1,278.19 4,721.81

5157 Abastos 9,000.00 396.80 8,603.20

5158 Diversos 50,000.00 2,016.83 47,983.17

11 PROPIEDAD, PLANTA, EQUIPO E INTANGIBLES

111 Mobialiario y Equipo de Oficina 30,000.00 10,429.00 19,571.00

112 Equipo de Transporte 75,000.00 0.00 75,000.00

114 Equipo de Computo 30,000.00 18,895.00 11,105.00

TOTAL GENERAL 5,712,565.63 405,074.53 5,307,491.10

EJECUCION PRESUPUESTARIA  DE  EGRESOS AÑO 2014

(CIFRAS EXPRESADAS EN Q.)



COD EGRESOS ASIGNADO MODIFICADO VIGENTE DEVENGADO MARZO

5111 Sueldos 1,260,000.00 1,260,000.00 189,714.52 89,100.00

5112 Bonificaciones 45,000.00 45,000.00 7,169.35 3,500.00

5113 Bono 14 105,000.00 105,000.00 0.00 1,422.60

5114 Aguinaldos 105,000.00 105,000.00 0.00 1,422.60

5115 Vacaciones 53,000.00 53,000.00 0.00 948.40

5116 Indeminizaciones 105,000.00 105,000.00 0.00 1,659.70

5117 Servicios Profesionales 1,200,000.00 1,200,000.00 143,298.00 62,524.00

5118 Servicios Tecnicos 364,000.00 364,000.00 56,400.00 31,125.00

5119 Aporte Patronal IGSS 134,442.00 134,442.00 0.00 9,506.97

5120 Dietas Junta Directiva 240,000.00 240,000.00 16,820.00 15,000.00

5121 Gastos de Representacion 444,000.00 444,000.00 68,891.31 34,173.92

5122 Otras Prestaciones 100,000.00 100,000.00 0.00

5124 Telefono 110,000.00 110,000.00 14,773.00 7,330.77

5125 Correos y Telegrafos 42,000.00 42,000.00 141.00 141.00

5126 Publicidad y Propaganda 200,000.00 200,000.00 150,277.88 4,875.00

5127 Servicios de Imprenta 25,000.00 80,000.00 105,000.00 96,046.00 1,501.00

5128 Viaticos en el Exterior 56,000.00 56,000.00 0.00

5129 Viaticos de Representacion al Exterior 40,000.00 40,000.00 0.00

5130 Viaticos en el Interior 95,000.00 -40,000.00 55,000.00 1,884.00

5132 Transporte de Personal 5,000.00 5,000.00 0.00

5134 Arrendamiento de Local 10,123.63 10,123.63 0.00

5136 Mantenimiento Equipo de Oficina 15,000.00 15,000.00 200.00

5137 Mantenimiento Medios de Transporte 50,000.00 50,000.00 8,069.36 3,093.20

5138 Mantenimiento Equipo de Computo 5,000.00 5,000.00 325.00

5139 Mantenimiento de Instalaciones 5,000.00 5,000.00 0.00 500.00

5143 Servicios de Capacitacion 20,000.00 20,000.00 0.00

5145 Primas y Gastos de Seguros y Fianzas 70,000.00 70,000.00 0.00

5146 Impuestos, Derechos y tasas 7,000.00 7,000.00 362.01 4,746.45

5147 Servicios de Atencion y Protocolo 275,000.00 275,000.00 94,725.71 2,293.50

5148 Otros servicios 25,000.00 -25,000.00 0.00 0.00

5149 Alimentos para personas 50,000.00 50,000.00 2,648.50 943.25

5150 Prendas de Vestir 30,000.00 30,000.00 5,568.00

5151 Papel de Escritorio 60,000.00 -15,000.00 45,000.00 538.00 650.00

5152 Especies Timbradas y Valores 6,000.00 6,000.00 540.00 1,210.00

5153 Llantas y neumaticos 24,000.00 24,000.00 0.00 5,527.56

5154 Combustibles y Lubricantes 60,000.00 60,000.00 12,150.02 6,970.00

5155 Utiles de Oficina 72,000.00 72,000.00 12,252.35 14,244.98

5156 Limpieza 6,000.00 6,000.00 1,278.19

5157 Abastos 9,000.00 9,000.00 396.80 565.14

5158 Diversos 50,000.00 50,000.00 2,091.83 1,988.87

11 PROPIEDAD, PLANTA, EQUIPO E INTANGIBLES

111 Mobialiario y Equipo de Oficina 30,000.00 30,000.00 10,429.00 539.90

112 Equipo de Transporte 75,000.00 75,000.00 0.00

114 Equipo de Computo 30,000.00 30,000.00 26,370.00 175.00

TOTAL GENERAL 5,712,565.63 5,712,565.63 923,359.83 307,678.81

EJECUCION PRESUPUESTARIA  DE  EGRESOS AÑO 2014

(CIFRAS EXPRESADAS EN Q.)
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EJECUCION PRESUPUESTARIA  DE  EGRESOS AÑO 2014

(CIFRAS EXPRESADAS EN Q.)



COD EGRESOS ASIGNADO MODIFICADO VIGENTE DEVENGADO ABRIL DISPONIBLIDAD

5111 Sueldos 1,260,000.00 1,260,000.00 278,814.52 97,003.23 981,185.48

5112 Bonificaciones 45,000.00 45,000.00 10,669.35 3,870.97 34,330.65

5113 Bono 14 105,000.00 105,000.00 1,422.60 103,577.40

5114 Aguinaldos 105,000.00 105,000.00 1,422.60 103,577.40

5115 Vacaciones 53,000.00 53,000.00 948.40 52,051.60

5116 Indeminizaciones 105,000.00 105,000.00 1,659.70 103,340.30

5117 Servicios Profesionales 1,200,000.00 1,200,000.00 205,822.00 62,524.00 994,178.00

5118 Servicios Tecnicos 364,000.00 364,000.00 87,525.00 36,125.00 276,475.00

5119 Aporte Patronal IGSS 134,442.00 134,442.00 9,506.97 9,506.97 124,935.03

5120 Dietas Junta Directiva 240,000.00 240,000.00 31,820.00 208,180.00

5121 Gastos de Representacion 444,000.00 444,000.00 103,065.23 34,173.92 340,934.77

5122 Otras Prestaciones 100,000.00 100,000.00 0.00 100,000.00

5124 Telefono 110,000.00 110,000.00 22,103.77 6,529.40 87,896.23

5125 Correos y Telegrafos 42,000.00 42,000.00 282.00 4,295.90 41,718.00

5126 Publicidad y Propaganda 200,000.00 200,000.00 155,152.88 18,350.00 44,847.12

5127 Servicios de Imprenta 25,000.00 80,000.00 105,000.00 97,547.00 170.00 -72,547.00

5128 Viaticos en el Exterior 56,000.00 56,000.00 0.00 56,000.00

5129 Viaticos de Representacion al Exterior 40,000.00 40,000.00 0.00 3,930.00 40,000.00

5130 Viaticos en el Interior 95,000.00 -40,000.00 55,000.00 1,884.00 93,116.00

5132 Transporte de Personal 5,000.00 5,000.00 0.00 5,000.00

5134 Arrendamiento de Local 10,123.63 10,123.63 0.00 10,123.63

5136 Mantenimiento Equipo de Oficina 15,000.00 15,000.00 200.00 3,536.28 14,800.00

5137 Mantenimiento Medios de Transporte 50,000.00 50,000.00 11,162.56 960.00 38,837.44

5138 Mantenimiento Equipo de Computo 5,000.00 5,000.00 325.00 4,675.00

5139 Mantenimiento de Instalaciones 5,000.00 5,000.00 500.00 4,500.00

5143 Servicios de Capacitacion 20,000.00 20,000.00 0.00 20,000.00

5145 Primas y Gastos de Seguros y Fianzas 70,000.00 70,000.00 0.00 70,000.00

5146 Impuestos, Derechos y tasas 7,000.00 7,000.00 5,108.46 -2,012.68 1,891.54

5147 Servicios de Atencion y Protocolo 275,000.00 275,000.00 97,019.21 177,980.79

5148 Otros servicios 25,000.00 -25,000.00 0.00 0.00 25,000.00

5149 Alimentos para personas 50,000.00 50,000.00 3,591.75 1,486.00 46,408.25

5150 Prendas de Vestir 30,000.00 30,000.00 5,568.00 24,432.00

5151 Papel de Escritorio 60,000.00 -15,000.00 45,000.00 1,188.00 1,072.80 58,812.00

5152 Especies Timbradas y Valores 6,000.00 6,000.00 1,750.00 180.00 4,250.00

5153 Llantas y neumaticos 24,000.00 24,000.00 5,527.46 5,498.80 18,472.54

5154 Combustibles y Lubricantes 60,000.00 60,000.00 19,120.02 5,035.00 40,879.98

5155 Utiles de Oficina 72,000.00 72,000.00 26,497.33 1,362.30 45,502.67

5156 Limpieza 6,000.00 6,000.00 1,278.19 4,721.81

5157 Abastos 9,000.00 9,000.00 961.94 108.75 8,038.06

5158 Diversos 50,000.00 50,000.00 4,080.70 484.00 45,919.30

11 PROPIEDAD, PLANTA, EQUIPO E INTANGIBLES

111 Mobialiario y Equipo de Oficina 30,000.00 30,000.00 10,968.90 19,031.10

112 Equipo de Transporte 75,000.00 75,000.00 0.00 75,000.00

114 Equipo de Computo 30,000.00 30,000.00 26,545.00 3,455.00

TOTAL GENERAL 5,712,565.63 5,712,565.63 1,231,038.54 294,190.64 4,481,527.09

EJECUCION PRESUPUESTARIA  DE  EGRESOS AÑO 2014

(CIFRAS EXPRESADAS EN Q.)



COD EGRESOS ASIGNADO MODIFICADO VIGENTE DEVENGADO MAYO DISPONIBLIDAD

5111 Sueldos 1,260,000.00 1,260,000.00 375,817.75 99,519.35 884,182.25

5112 Bonificaciones 45,000.00 45,000.00 14,540.32 3,951.61 30,459.68

5113 Bono 14 105,000.00 105,000.00 1,422.60 103,577.40

5114 Aguinaldos 105,000.00 105,000.00 1,422.60 103,577.40

5115 Vacaciones 53,000.00 53,000.00 948.40 52,051.60

5116 Indeminizaciones 105,000.00 105,000.00 1,659.70 103,340.30

5117 Servicios Profesionales 1,200,000.00 1,200,000.00 268,346.00 62,524.00 931,654.00

5118 Servicios Tecnicos 364,000.00 364,000.00 123,650.00 36,125.00 240,350.00

5119 Aporte Patronal IGSS 134,442.00 134,442.00 19,013.94 10,350.24 115,428.06

5120 Dietas Junta Directiva 240,000.00 240,000.00 31,820.00 11,000.00 208,180.00

5121 Gastos de Representacion 444,000.00 444,000.00 137,239.15 34,173.92 306,760.85

5122 Otras Prestaciones 100,000.00 100,000.00 0.00 100,000.00

5124 Telefono 110,000.00 110,000.00 28,633.17 10,981.93 81,366.83

5125 Correos y Telegrafos 42,000.00 42,000.00 4,577.90 141.00 37,422.10

5126 Publicidad y Propaganda 200,000.00 200,000.00 173,502.88 630.00 26,497.12

5127 Servicios de Imprenta 25,000.00 80,000.00 105,000.00 97,717.00 -72,717.00

5128 Viaticos en el Exterior 56,000.00 56,000.00 0.00 56,000.00

5129 Viaticos de Representacion al Exterior 40,000.00 40,000.00 3,930.00 4,485.00 36,070.00

5130 Viaticos en el Interior 95,000.00 -40,000.00 55,000.00 1,884.00 4,670.25 93,116.00

5132 Transporte de Personal 5,000.00 5,000.00 0.00 5,000.00

5134 Arrendamiento de Local 10,123.63 10,123.63 0.00 10,123.63

5136 Mantenimiento Equipo de Oficina 15,000.00 15,000.00 3,736.28 11,263.72

5137 Mantenimiento Medios de Transporte 50,000.00 50,000.00 12,122.56 4,663.42 37,877.44

5138 Mantenimiento Equipo de Computo 5,000.00 5,000.00 325.00 4,675.00

5139 Mantenimiento de Instalaciones 5,000.00 5,000.00 500.00 4,500.00

5143 Servicios de Capacitacion 20,000.00 20,000.00 0.00 20,000.00

5145 Primas y Gastos de Seguros y Fianzas 70,000.00 70,000.00 0.00 70,000.00

5146 Impuestos, Derechos y tasas 7,000.00 7,000.00 3,095.78 12.13 3,904.22

5147 Servicios de Atencion y Protocolo 275,000.00 275,000.00 97,019.21 13,713.00 177,980.79

5148 Otros servicios 25,000.00 -25,000.00 0.00 0.00 25,000.00

5149 Alimentos para personas 50,000.00 50,000.00 5,077.75 2,316.80 44,922.25

5150 Prendas de Vestir 30,000.00 30,000.00 5,568.00 10,005.00 24,432.00

5151 Papel de Escritorio 60,000.00 -15,000.00 45,000.00 2,260.80 1,335.00 57,739.20

5152 Especies Timbradas y Valores 6,000.00 6,000.00 1,930.00 150.00 4,070.00

5153 Llantas y neumaticos 24,000.00 24,000.00 11,026.26 883.40 12,973.74

5154 Combustibles y Lubricantes 60,000.00 60,000.00 24,155.02 6,962.00 35,844.98

5155 Utiles de Oficina 72,000.00 72,000.00 27,859.63 835.91 44,140.37

5156 Limpieza 6,000.00 6,000.00 1,278.19 282.80 4,721.81

5157 Abastos 9,000.00 9,000.00 1,070.69 493.22 7,929.31

5158 Diversos 50,000.00 50,000.00 4,564.70 3,833.01 45,435.30

11 PROPIEDAD, PLANTA, EQUIPO E INTANGIBLES

111 Mobialiario y Equipo de Oficina 30,000.00 30,000.00 10,968.90 19,031.10

112 Equipo de Transporte 75,000.00 75,000.00 0.00 75,000.00

114 Equipo de Computo 30,000.00 30,000.00 26,545.00 273.00 3,455.00

TOTAL GENERAL 5,712,565.63 5,712,565.63 1,525,229.18 324,310.99 4,187,336.45

EJECUCION PRESUPUESTARIA  DE  EGRESOS AÑO 2014

(CIFRAS EXPRESADAS EN Q.)



COD EGRESOS ASIGNADO MODIFICADO VIGENTE DEVENGADO JUNIO DISPONIBLIDAD

5111 Sueldos 1,260,000.00 1,260,000.00 475,337.10 100,100.00 784,662.90

5112 Bonificaciones 45,000.00 45,000.00 18,491.93 4,000.00 26,508.07

5113 Bono 14 105,000.00 105,000.00 1,422.60 103,577.40

5114 Aguinaldos 105,000.00 105,000.00 1,422.60 103,577.40

5115 Vacaciones 53,000.00 53,000.00 948.40 52,051.60

5116 Indeminizaciones 105,000.00 105,000.00 1,659.70 103,340.30

5117 Servicios Profesionales 1,200,000.00 1,200,000.00 330,870.00 57,940.00 869,130.00

5118 Servicios Tecnicos 364,000.00 364,000.00 159,775.00 36,125.00 204,225.00

5119 Aporte Patronal IGSS 134,442.00 134,442.00 29,364.18 10,618.71 105,077.82

5120 Dietas Junta Directiva 240,000.00 240,000.00 42,820.00 9,000.00 197,180.00

5121 Gastos de Representacion 444,000.00 444,000.00 171,413.07 34,173.92 272,586.93

5122 Otras Prestaciones 100,000.00 100,000.00 0.00 100,000.00

5124 Telefono 110,000.00 110,000.00 39,615.10 8,199.25 70,384.90

5125 Correos y Telegrafos 42,000.00 42,000.00 4,718.90 1,205.00 37,281.10

5126 Publicidad y Propaganda 200,000.00 200,000.00 174,132.88 7,296.50 25,867.12

5127 Servicios de Imprenta 25,000.00 80,000.00 105,000.00 97,717.00 -72,717.00

5128 Viaticos en el Exterior 56,000.00 56,000.00 0.00 56,000.00

5129 Viaticos de Representacion al Exterior 40,000.00 40,000.00 8,415.00 31,585.00

5130 Viaticos en el Interior 95,000.00 -40,000.00 55,000.00 6,554.25 8,873.01 88,445.75

5132 Transporte de Personal 5,000.00 5,000.00 0.00 88.00 5,000.00

5134 Arrendamiento de Local 10,123.63 10,123.63 0.00 10,123.63

5136 Mantenimiento Equipo de Oficina 15,000.00 15,000.00 3,736.28 11,263.72

5137 Mantenimiento Medios de Transporte 50,000.00 50,000.00 16,785.98 3,794.94 33,214.02

5138 Mantenimiento Equipo de Computo 5,000.00 5,000.00 325.00 4,675.00

5139 Mantenimiento de Instalaciones 5,000.00 5,000.00 500.00 4,500.00

5143 Servicios de Capacitacion 20,000.00 20,000.00 0.00 20,000.00

5145 Primas y Gastos de Seguros y Fianzas 70,000.00 70,000.00 0.00 70,000.00

5146 Impuestos, Derechos y tasas 7,000.00 7,000.00 3,107.91 12.95 3,892.09

5147 Servicios de Atencion y Protocolo 275,000.00 275,000.00 110,732.21 6,235.00 164,267.79

5148 Otros servicios 25,000.00 -25,000.00 0.00 0.00 25,000.00

5149 Alimentos para personas 50,000.00 50,000.00 7,394.55 1,486.10 42,605.45

5150 Prendas de Vestir 30,000.00 30,000.00 15,573.00 14,427.00

5151 Papel de Escritorio 60,000.00 -15,000.00 45,000.00 3,595.80 1,085.40 56,404.20

5152 Especies Timbradas y Valores 6,000.00 6,000.00 2,080.00 60.00 3,920.00

5153 Llantas y neumaticos 24,000.00 24,000.00 11,909.66 12,090.34

5154 Combustibles y Lubricantes 60,000.00 60,000.00 31,117.02 6,600.00 28,882.98

5155 Utiles de Oficina 72,000.00 72,000.00 28,695.54 483.00 43,304.46

5156 Limpieza 6,000.00 6,000.00 1,560.99 4,439.01

5157 Abastos 9,000.00 9,000.00 1,563.91 847.43 7,436.09

5158 Diversos 50,000.00 50,000.00 8,397.71 1,872.91 41,602.29

11 PROPIEDAD, PLANTA, EQUIPO E INTANGIBLES

111 Mobialiario y Equipo de Oficina 30,000.00 30,000.00 10,968.90 19,031.10

112 Equipo de Transporte 75,000.00 75,000.00 0.00 75,000.00

114 Equipo de Computo 30,000.00 30,000.00 26,818.00 3,182.00

TOTAL GENERAL 5,712,565.63 5,712,565.63 1,849,540.17 300,097.12 3,863,025.46

EJECUCION PRESUPUESTARIA  DE  EGRESOS AÑO 2014

(CIFRAS EXPRESADAS EN Q.)





COD EGRESOS ASIGNADO MODIFICADO VIGENTE DEVENGADO JULIO DISPONIBLIDAD

5111 Sueldos 1,260,000.00 1,260,000.00 575,437.10 104,850.00 579,712.90

5112 Bonificaciones 45,000.00 45,000.00 22,491.93 4,250.00 18,258.07

5113 Bono 14 105,000.00 105,000.00 1,422.60 47,858.32 55,719.08

5114 Aguinaldos 105,000.00 3,000.00 105,000.00 1,422.60 103,577.40

5115 Vacaciones 53,000.00 12,000.00 53,000.00 948.40 52,051.60

5116 Indeminizaciones 105,000.00 9,000.00 105,000.00 1,659.70 103,340.30

5117 Servicios Profesionales 1,200,000.00 -104,000.00 1,200,000.00 388,810.00 79,608.00 731,582.00

5118 Servicios Tecnicos 364,000.00 80,000.00 364,000.00 195,900.00 22,375.00 145,725.00

5119 Aporte Patronal IGSS 134,442.00 134,442.00 39,982.89 10,680.67 83,778.44

5120 Dietas Junta Directiva 240,000.00 240,000.00 51,820.00 188,180.00

5121 Gastos de Representacion 444,000.00 444,000.00 205,586.99 34,173.92 204,239.09

5122 Otras Prestaciones 100,000.00 100,000.00 0.00 100,000.00

5124 Telefono 110,000.00 110,000.00 47,814.35 6,778.71 55,406.94

5125 Correos y Telegrafos 42,000.00 42,000.00 5,923.90 36,076.10

5126 Publicidad y Propaganda 200,000.00 200,000.00 181,429.38 7,080.00 11,490.62

5127 Servicios de Imprenta 25,000.00 80,000.00 105,000.00 97,717.00 7,283.00

5128 Viaticos en el Exterior 56,000.00 56,000.00 0.00 56,000.00

5129 Viaticos de Representacion al Exterior 40,000.00 40,000.00 8,415.00 31,585.00

5130 Viaticos en el Interior 95,000.00 -40,000.00 55,000.00 15,427.26 9,973.75 29,598.99

5132 Transporte de Personal 5,000.00 5,000.00 88.00 4,912.00

5134 Arrendamiento de Local 10,123.63 10,123.63 0.00 10,123.63

5136 Mantenimiento Equipo de Oficina 15,000.00 15,000.00 3,736.28 11,263.72

5137 Mantenimiento Medios de Transporte 50,000.00 50,000.00 20,580.92 6,291.00 23,128.08

5138 Mantenimiento Equipo de Computo 5,000.00 5,000.00 325.00 4,675.00

5139 Mantenimiento de Instalaciones 5,000.00 5,000.00 500.00 4,500.00

5143 Servicios de Capacitacion 20,000.00 20,000.00 0.00 20,000.00

5145 Primas y Gastos de Seguros y Fianzas 70,000.00 -25,000.00 70,000.00 0.00 2,996.65 67,003.35

5146 Impuestos, Derechos y tasas 7,000.00 7,000.00 3,120.86 19.87 3,859.27

5147 Servicios de Atencion y Protocolo 275,000.00 275,000.00 116,967.21 158,032.79

5148 Otros servicios 25,000.00 -25,000.00 0.00 0.00 0.00

5149 Alimentos para personas 50,000.00 50,000.00 8,880.65 721.00 40,398.35

5150 Prendas de Vestir 30,000.00 30,000.00 15,573.00 14,427.00

5151 Papel de Escritorio 60,000.00 -15,000.00 45,000.00 4,681.20 40,318.80

5152 Especies Timbradas y Valores 6,000.00 6,000.00 2,140.00 90.00 3,770.00

5153 Llantas y neumaticos 24,000.00 24,000.00 11,909.66 1,242.00 10,848.34

5154 Combustibles y Lubricantes 60,000.00 25,000.00 60,000.00 37,717.02 6,955.00 15,327.98

5155 Utiles de Oficina 72,000.00 72,000.00 29,178.54 9,401.35 33,420.11

5156 Limpieza 6,000.00 6,000.00 1,560.99 585.50 3,853.51

5157 Abastos 9,000.00 9,000.00 2,411.34 635.74 5,952.92

5158 Diversos 50,000.00 50,000.00 10,270.62 1,094.26 38,635.12

11 PROPIEDAD, PLANTA, EQUIPO E INTANGIBLES 0.00

111 Mobialiario y Equipo de Oficina 30,000.00 30,000.00 10,968.90 19,031.10

112 Equipo de Transporte 75,000.00 75,000.00 0.00 75,000.00

114 Equipo de Computo 30,000.00 30,000.00 26,818.00 3,182.00

TOTAL GENERAL 5,712,565.63 5,712,565.63 2,149,637.29 357,660.74 3,205,267.60

EJECUCION PRESUPUESTARIA  DE  EGRESOS AÑO 2014

(CIFRAS EXPRESADAS EN Q.)



COD EGRESOS ASIGNADO MODIFICADO VIGENTE DEVENGADO AGOSTO DISPONIBLIDAD

5111 Sueldos 1,260,000.00 1,260,000.00 680,287.10 104,850.00 474,862.90

5112 Bonificaciones 45,000.00 5,000.00 50,000.00 26,741.93 4,250.00 19,008.07

5113 Bono 14 105,000.00 105,000.00 49,280.92 55,719.08

5114 Aguinaldos 105,000.00 5,000.00 110,000.00 1,422.60 108,577.40

5115 Vacaciones 53,000.00 15,000.00 68,000.00 948.40 67,051.60

5116 Indeminizaciones 105,000.00 10,000.00 115,000.00 1,659.70 113,340.30

5117 Servicios Profesionales 1,200,000.00 1,200,000.00 468,418.00 72,077.57 659,504.43

5118 Servicios Tecnicos 364,000.00 100,000.00 464,000.00 218,275.00 34,875.00 210,850.00

5119 Aporte Patronal IGSS 134,442.00 134,442.00 50,663.56 11,187.50 72,590.94

5120 Dietas Junta Directiva 240,000.00 240,000.00 51,820.00 11,000.00 177,180.00

5121 Gastos de Representacion 444,000.00 444,000.00 239,760.91 34,173.92 170,065.17

5122 Otras Prestaciones 100,000.00 100,000.00 200,000.00 0.00 200,000.00

5124 Telefono 110,000.00 110,000.00 54,593.06 7,718.27 47,688.67

5125 Correos y Telegrafos 42,000.00 42,000.00 5,923.90 3,984.70 32,091.40

5126 Publicidad y Propaganda 200,000.00 100,000.00 300,000.00 188,509.38 1,750.00 109,740.62

5127 Servicios de Imprenta 25,000.00 80,000.00 105,000.00 97,717.00 1,624.00 5,659.00

5128 Viaticos en el Exterior 56,000.00 56,000.00 0.00 56,000.00

5129 Viaticos de Representacion al Exterior 40,000.00 40,000.00 8,415.00 9,528.00 22,057.00

5130 Viaticos en el Interior 95,000.00 -40,000.00 55,000.00 25,401.01 7,110.71 22,488.28

5132 Transporte de Personal 5,000.00 5,000.00 88.00 4,912.00

5134 Arrendamiento de Local 10,123.63 10,123.63 0.00 10,123.63

5136 Mantenimiento Equipo de Oficina 15,000.00 15,000.00 3,736.28 11,263.72

5137 Mantenimiento Medios de Transporte 50,000.00 50,000.00 26,871.92 8,179.55 14,948.53

5138 Mantenimiento Equipo de Computo 5,000.00 5,000.00 325.00 3,580.00 1,095.00

5139 Mantenimiento de Instalaciones 5,000.00 5,000.00 500.00 4,500.00

5143 Servicios de Capacitacion 20,000.00 20,000.00 0.00 20,000.00

5145 Primas y Gastos de Seguros y Fianzas 70,000.00 70,000.00 2,996.65 67,003.35

5146 Impuestos, Derechos y tasas 7,000.00 7,000.00 3,140.73 37.84 3,821.43

5147 Servicios de Atencion y Protocolo 275,000.00 275,000.00 116,967.21 2,044.28 155,988.51

5148 Otros servicios 25,000.00 -25,000.00 0.00 0.00 0.00

5149 Alimentos para personas 50,000.00 50,000.00 9,601.65 1,516.00 38,882.35

5150 Prendas de Vestir 30,000.00 20,000.00 50,000.00 15,573.00 34,427.00

5151 Papel de Escritorio 60,000.00 -15,000.00 45,000.00 4,681.20 1,015.90 39,302.90

5152 Especies Timbradas y Valores 6,000.00 6,000.00 2,230.00 380.00 3,390.00

5153 Llantas y neumaticos 24,000.00 24,000.00 13,151.76 10,848.24

5154 Combustibles y Lubricantes 60,000.00 35,000.00 95,000.00 44,672.02 7,350.00 42,977.98

5155 Utiles de Oficina 72,000.00 50,000.00 122,000.00 38,579.89 2,401.35 81,018.76

5156 Limpieza 6,000.00 6,000.00 2,146.49 469.70 3,383.81

5157 Abastos 9,000.00 9,000.00 3,047.08 809.35 5,143.57

5158 Diversos 50,000.00 50,000.00 11,364.88 2,192.25 36,442.87

11 PROPIEDAD, PLANTA, EQUIPO E INTANGIBLES 0.00 0.00

111 Mobialiario y Equipo de Oficina 30,000.00 30,000.00 10,968.90 19,031.10

112 Equipo de Transporte 75,000.00 200,150.00 275,150.00 0.00 275,150.00

114 Equipo de Computo 30,000.00 50,000.00 80,000.00 26,818.00 13,317.00 39,865.00

TOTAL GENERAL 5,712,565.63 690,150.00 6,402,715.63 2,507,298.13 347,422.89 3,547,994.61

EJECUCION PRESUPUESTARIA  DE  EGRESOS AÑO 2014

(CIFRAS EXPRESADAS EN Q.)



COD EGRESOS ASIGNADO MODIFICADO VIGENTE DEVENGADO SEPTIEMBRE DISPONIBLIDAD

5111 Sueldos 1,260,000.00 1,260,000.00 785,137.10 104,850.00 370,012.90

5112 Bonificaciones 45,000.00 5,000.00 50,000.00 30,991.93 4,250.00 14,758.07

5113 Bono 14 105,000.00 105,000.00 49,280.92 55,719.08

5114 Aguinaldos 105,000.00 5,000.00 110,000.00 1,422.60 108,577.40

5115 Vacaciones 53,000.00 15,000.00 68,000.00 948.40 67,051.60

5116 Indeminizaciones 105,000.00 10,000.00 115,000.00 1,659.70 113,340.30

5117 Servicios Profesionales 1,200,000.00 1,200,000.00 540,495.57 88,370.43 571,134.00

5118 Servicios Tecnicos 364,000.00 100,000.00 464,000.00 253,150.00 34,875.00 175,975.00

5119 Aporte Patronal IGSS 134,442.00 134,442.00 72,586.63 11,187.50 50,667.87

5120 Dietas Junta Directiva 240,000.00 240,000.00 62,820.00 2,000.00 175,180.00

5121 Gastos de Representacion 444,000.00 444,000.00 273,663.10 34,173.92 136,162.98

5122 Otras Prestaciones 100,000.00 100,000.00 200,000.00 0.00 200,000.00

5124 Telefono 110,000.00 110,000.00 62,311.33 8,157.03 39,531.64

5125 Correos y Telegrafos 42,000.00 42,000.00 9,908.60 32,091.40

5126 Publicidad y Propaganda 200,000.00 100,000.00 300,000.00 190,259.38 46,565.00 63,175.62

5127 Servicios de Imprenta 25,000.00 80,000.00 105,000.00 99,341.00 5,659.00

5128 Viaticos en el Exterior 56,000.00 56,000.00 0.00 10,597.50 45,402.50

5129 Viaticos de Representacion al Exterior 40,000.00 40,000.00 17,943.00 9,354.00 12,703.00

5130 Viaticos en el Interior 95,000.00 -40,000.00 55,000.00 32,511.72 7,945.50 14,542.78

5132 Transporte de Personal 5,000.00 5,000.00 88.00 140.00 4,772.00

5134 Arrendamiento de Local 10,123.63 10,123.63 0.00 10,123.63

5136 Mantenimiento Equipo de Oficina 15,000.00 15,000.00 3,736.28 11,263.72

5137 Mantenimiento Medios de Transporte 50,000.00 50,000.00 35,051.47 8,108.04 6,840.49

5138 Mantenimiento Equipo de Computo 5,000.00 5,000.00 3,905.00 1,095.00

5139 Mantenimiento de Instalaciones 5,000.00 5,000.00 500.00 4,500.00

5143 Servicios de Capacitacion 20,000.00 20,000.00 0.00 20,000.00

5145 Primas y Gastos de Seguros y Fianzas 70,000.00 70,000.00 2,996.65 9,416.23 57,587.12

5146 Impuestos, Derechos y tasas 7,000.00 7,000.00 3,178.57 41.46 3,779.97

5147 Servicios de Atencion y Protocolo 275,000.00 275,000.00 107,561.49 167,438.51

5148 Otros servicios 25,000.00 -25,000.00 0.00 0.00 0.00

5149 Alimentos para personas 50,000.00 50,000.00 11,117.65 2,151.25 36,731.10

5150 Prendas de Vestir 30,000.00 20,000.00 50,000.00 15,573.00 34,427.00

5151 Papel de Escritorio 60,000.00 -15,000.00 45,000.00 5,697.10 888.00 38,414.90

5152 Especies Timbradas y Valores 6,000.00 6,000.00 2,610.00 105.00 3,285.00

5153 Llantas y neumaticos 24,000.00 24,000.00 13,151.76 10,848.24

5154 Combustibles y Lubricantes 60,000.00 35,000.00 95,000.00 52,022.02 6,850.00 36,127.98

5155 Utiles de Oficina 72,000.00 50,000.00 122,000.00 40,981.24 6,520.00 74,498.76

5156 Limpieza 6,000.00 6,000.00 2,616.19 3,383.81

5157 Abastos 9,000.00 9,000.00 3,856.43 612.10 4,531.47

5158 Diversos 50,000.00 50,000.00 13,557.13 837.94 35,604.93

11 PROPIEDAD, PLANTA, EQUIPO E INTANGIBLES 0.00 0.00

111 Mobialiario y Equipo de Oficina 30,000.00 30,000.00 10,968.90 6,971.90 12,059.20

112 Equipo de Transporte 75,000.00 200,150.00 275,150.00 0.00 275,150.00

114 Equipo de Computo 30,000.00 50,000.00 80,000.00 40,135.00 39,865.00

TOTAL GENERAL 5,712,565.63 690,150.00 6,402,715.63 2,853,734.86 404,967.80 3,144,012.97

EJECUCION PRESUPUESTARIA  DE  EGRESOS AÑO 2014

(CIFRAS EXPRESADAS EN Q.)



COD EGRESOS ASIGNADO MODIFICADO VIGENTE DEVENGADO OCTUBRE DISPONIBLIDAD

5111 Sueldos 1,260,000.00 1,260,000.00 889,987.10 104,850.00 265,162.90

5112 Bonificaciones 45,000.00 5,000.00 50,000.00 35,241.93 4,250.00 10,508.07

5113 Bono 14 105,000.00 105,000.00 49,280.92 55,719.08

5114 Aguinaldos 105,000.00 5,000.00 110,000.00 1,422.60 108,577.40

5115 Vacaciones 53,000.00 15,000.00 68,000.00 948.40 67,051.60

5116 Indeminizaciones 105,000.00 10,000.00 115,000.00 1,659.70 113,340.30

5117 Servicios Profesionales 1,200,000.00 1,200,000.00 628,866.00 62,524.00 508,610.00

5118 Servicios Tecnicos 364,000.00 100,000.00 464,000.00 288,025.00 42,875.00 133,100.00

5119 Aporte Patronal IGSS 134,442.00 134,442.00 83,774.13 11,187.50 39,480.37

5120 Dietas Junta Directiva 240,000.00 240,000.00 64,820.00 12,000.00 163,180.00

5121 Gastos de Representacion 444,000.00 444,000.00 307,837.02 34,173.92 101,989.06

5122 Otras Prestaciones 100,000.00 100,000.00 200,000.00 0.00 200,000.00

5124 Telefono 110,000.00 110,000.00 70,468.36 6,741.58 32,790.06

5125 Correos y Telegrafos 42,000.00 42,000.00 9,908.60 3,423.40 28,668.00

5126 Publicidad y Propaganda 200,000.00 100,000.00 300,000.00 236,824.38 32,835.00 30,340.62

5127 Servicios de Imprenta 25,000.00 80,000.00 105,000.00 99,341.00 1,125.00 4,534.00

5128 Viaticos en el Exterior 56,000.00 56,000.00 10,597.50 45,402.50

5129 Viaticos de Representacion al Exterior 40,000.00 40,000.00 27,297.00 12,703.00

5130 Viaticos en el Interior 95,000.00 -40,000.00 55,000.00 40,457.22 9,073.50 5,469.28

5132 Transporte de Personal 5,000.00 5,000.00 228.00 4,772.00

5134 Arrendamiento de Local 10,123.63 10,123.63 0.00 10,123.63

5136 Mantenimiento Equipo de Oficina 15,000.00 15,000.00 3,736.28 11,263.72

5137 Mantenimiento Medios de Transporte 50,000.00 50,000.00 43,159.51 6,426.84 413.65

5138 Mantenimiento Equipo de Computo 5,000.00 5,000.00 3,905.00 1,095.00

5139 Mantenimiento de Instalaciones 5,000.00 5,000.00 500.00 4,500.00

5143 Servicios de Capacitacion 20,000.00 20,000.00 0.00 20,000.00

5145 Primas y Gastos de Seguros y Fianzas 70,000.00 70,000.00 12,412.88 6,227.64 51,359.48

5146 Impuestos, Derechos y tasas 7,000.00 7,000.00 3,220.03 45.25 3,734.72

5147 Servicios de Atencion y Protocolo 275,000.00 275,000.00 107,561.49 167,438.51

5148 Otros servicios 25,000.00 -25,000.00 0.00 0.00 0.00

5149 Alimentos para personas 50,000.00 50,000.00 13,268.90 1,774.00 34,957.10

5150 Prendas de Vestir 30,000.00 20,000.00 50,000.00 15,573.00 34,427.00

5151 Papel de Escritorio 60,000.00 -15,000.00 45,000.00 6,585.10 1,349.00 37,065.90

5152 Especies Timbradas y Valores 6,000.00 6,000.00 2,715.00 465.00 2,820.00

5153 Llantas y neumaticos 24,000.00 24,000.00 13,151.76 10,848.24

5154 Combustibles y Lubricantes 60,000.00 35,000.00 95,000.00 58,872.02 7,450.00 28,677.98

5155 Utiles de Oficina 72,000.00 50,000.00 122,000.00 47,501.24 5,765.35 68,733.41

5156 Limpieza 6,000.00 6,000.00 2,616.19 407.15 2,976.66

5157 Abastos 9,000.00 9,000.00 4,468.53 194.55 4,336.92

5158 Diversos 50,000.00 50,000.00 14,395.07 1,421.25 34,183.68

11 PROPIEDAD, PLANTA, EQUIPO E INTANGIBLES 0.00 0.00

111 Mobialiario y Equipo de Oficina 30,000.00 30,000.00 17,940.80 12,059.20

112 Equipo de Transporte 75,000.00 200,150.00 275,150.00 0.00 275,150.00

114 Equipo de Computo 30,000.00 50,000.00 80,000.00 40,135.00 39,865.00

TOTAL GENERAL 5,712,565.63 690,150.00 6,402,715.63 3,258,702.66 356,584.93 2,787,428.04

EJECUCION PRESUPUESTARIA  DE  EGRESOS AÑO 2014

(CIFRAS EXPRESADAS EN Q.)



COD EGRESOS ASIGNADO MODIFICADO VIGENTE DEVENGADO NOVIEMBRE DISPONIBLIDAD

5111 Sueldos 1,260,000.00 1,260,000.00 994,837.10 104,850.00 160,312.90

5112 Bonificaciones 45,000.00 5,000.00 50,000.00 39,491.93 4,250.00 6,258.07

5113 Bono 14 105,000.00 105,000.00 49,280.92 55,719.08

5114 Aguinaldos 105,000.00 5,000.00 110,000.00 1,422.60 108,577.40

5115 Vacaciones 53,000.00 15,000.00 68,000.00 948.40 67,051.60

5116 Indeminizaciones 105,000.00 10,000.00 115,000.00 1,659.70 113,340.30

5117 Servicios Profesionales 1,200,000.00 1,200,000.00 691,390.00 62,524.00 446,086.00

5118 Servicios Tecnicos 364,000.00 100,000.00 464,000.00 330,900.00 66,875.00 66,225.00

5119 Aporte Patronal IGSS 134,442.00 134,442.00 94,961.63 11,187.50 28,292.87

5120 Dietas Junta Directiva 240,000.00 240,000.00 76,820.00 28,000.00 135,180.00

5121 Gastos de Representacion 444,000.00 444,000.00 342,010.94 34,173.92 67,815.14

5122 Otras Prestaciones 100,000.00 100,000.00 200,000.00 0.00 200,000.00

5124 Telefono 110,000.00 110,000.00 77,209.94 7,480.24 25,309.82

5125 Correos y Telegrafos 42,000.00 42,000.00 13,332.00 28,668.00

5126 Publicidad y Propaganda 200,000.00 100,000.00 300,000.00 269,659.38 900.00 29,440.62

5127 Servicios de Imprenta 25,000.00 80,000.00 105,000.00 100,466.00 4,534.00

5128 Viaticos en el Exterior 56,000.00 56,000.00 10,597.50 45,402.50

5129 Viaticos de Representacion al Exterior 40,000.00 40,000.00 27,297.00 1,548.00 11,155.00

5130 Viaticos en el Interior 95,000.00 -40,000.00 55,000.00 49,530.72 2,508.00 2,961.28

5132 Transporte de Personal 5,000.00 5,000.00 228.00 4,772.00

5134 Arrendamiento de Local 10,123.63 10,123.63 0.00 10,123.63

5136 Mantenimiento Equipo de Oficina 15,000.00 15,000.00 3,736.28 11,263.72

5137 Mantenimiento Medios de Transporte 50,000.00 50,000.00 49,586.35 200.00 213.65

5138 Mantenimiento Equipo de Computo 5,000.00 5,000.00 3,905.00 1,095.00

5139 Mantenimiento de Instalaciones 5,000.00 5,000.00 500.00 4,500.00

5143 Servicios de Capacitacion 20,000.00 20,000.00 0.00 20,000.00

5145 Primas y Gastos de Seguros y Fianzas 70,000.00 70,000.00 18,640.52 51,359.48

5146 Impuestos, Derechos y tasas 7,000.00 7,000.00 3,265.28 42.74 3,691.98

5147 Servicios de Atencion y Protocolo 275,000.00 275,000.00 107,561.49 9,079.90 158,358.61

5148 Otros servicios 25,000.00 -25,000.00 0.00 0.00 0.00

5149 Alimentos para personas 50,000.00 50,000.00 15,042.90 1,483.50 33,473.60

5150 Prendas de Vestir 30,000.00 20,000.00 50,000.00 15,573.00 16,470.00 17,957.00

5151 Papel de Escritorio 60,000.00 -15,000.00 45,000.00 7,934.10 3,125.00 33,940.90

5152 Especies Timbradas y Valores 6,000.00 6,000.00 3,180.00 2,820.00

5153 Llantas y neumaticos 24,000.00 24,000.00 13,151.76 10,848.24

5154 Combustibles y Lubricantes 60,000.00 35,000.00 95,000.00 66,322.02 7,300.00 21,377.98

5155 Utiles de Oficina 72,000.00 50,000.00 122,000.00 53,266.59 6,940.00 61,793.41

5156 Limpieza 6,000.00 6,000.00 3,023.34 2,976.66

5157 Abastos 9,000.00 9,000.00 4,663.08 347.00 3,989.92

5158 Diversos 50,000.00 50,000.00 15,816.32 832.67 33,351.01

11 PROPIEDAD, PLANTA, EQUIPO E INTANGIBLES 0.00 0.00

111 Mobialiario y Equipo de Oficina 30,000.00 30,000.00 17,940.80 12,059.20

112 Equipo de Transporte 75,000.00 200,150.00 275,150.00 0.00 275,150.00

114 Equipo de Computo 30,000.00 50,000.00 80,000.00 40,135.00 39,865.00

TOTAL GENERAL 5,712,565.63 690,150.00 6,402,715.63 3,615,287.59 370,117.47 2,417,310.57

EJECUCION PRESUPUESTARIA  DE  EGRESOS AÑO 2014

(CIFRAS EXPRESADAS EN Q.)



COD EGRESOS ASIGNADO MODIFICADO VIGENTE DEVENGADO NOVIEMBRE DISPONIBLIDAD

5111 Sueldos 1,260,000.00 1,260,000.00 1,099,687.10 109,100.00 51,212.90

5112 Bonificaciones 45,000.00 5,000.00 50,000.00 43,741.93 6,258.07

5113 Bono 14 105,000.00 105,000.00 49,280.92 53,233.98 2,485.10

5114 Aguinaldos 105,000.00 5,000.00 110,000.00 1,422.60 100,471.78 8,105.62

5115 Vacaciones 53,000.00 15,000.00 68,000.00 948.40 67,051.60 0.00

5116 Indeminizaciones 105,000.00 10,000.00 115,000.00 1,659.70 113,340.30 0.00

5117 Servicios Profesionales 1,200,000.00 1,200,000.00 753,914.00 164,484.00 281,602.00

5118 Servicios Tecnicos 364,000.00 100,000.00 464,000.00 397,775.00 66,225.00 0.00

5119 Aporte Patronal IGSS 134,442.00 134,442.00 106,149.13 11,187.50 17,105.37

5120 Dietas Junta Directiva 240,000.00 240,000.00 104,820.00 135,180.00

5121 Gastos de Representacion 444,000.00 444,000.00 376,184.86 34,173.92 33,641.22

5122 Otras Prestaciones 100,000.00 100,000.00 200,000.00 0.00 73,181.35 126,818.65

5124 Telefono 110,000.00 110,000.00 84,690.18 12,921.03 12,388.79

5125 Correos y Telegrafos 42,000.00 42,000.00 13,332.00 15,125.48 13,542.52

5126 Publicidad y Propaganda 200,000.00 100,000.00 300,000.00 270,559.38 29,440.62 0.00

5127 Servicios de Imprenta 25,000.00 80,000.00 105,000.00 100,466.00 4,534.00 0.00

5128 Viaticos en el Exterior 56,000.00 56,000.00 10,597.50 8,927.25 36,475.25

5129 Viaticos de Representacion al Exterior 40,000.00 40,000.00 28,845.00 11,155.00

5130 Viaticos en el Interior 95,000.00 -40,000.00 55,000.00 52,038.72 2,961.28 0.00

5132 Transporte de Personal 5,000.00 5,000.00 228.00 4,772.00

5134 Arrendamiento de Local 10,123.63 10,123.63 0.00 10,123.63

5136 Mantenimiento Equipo de Oficina 15,000.00 15,000.00 3,736.28 7,790.91 3,472.81

5137 Mantenimiento Medios de Transporte 50,000.00 50,000.00 49,786.35 213.65

5138 Mantenimiento Equipo de Computo 5,000.00 5,000.00 3,905.00 1,095.00

5139 Mantenimiento de Instalaciones 5,000.00 5,000.00 500.00 4,500.00

5143 Servicios de Capacitacion 20,000.00 20,000.00 0.00 20,000.00

5145 Primas y Gastos de Seguros y Fianzas 70,000.00 70,000.00 18,640.52 51,359.48

5146 Impuestos, Derechos y tasas 7,000.00 7,000.00 3,308.02 20.73 3,671.25

5147 Servicios de Atencion y Protocolo 275,000.00 275,000.00 116,641.39 35,506.75 122,851.86

5148 Otros servicios 25,000.00 -25,000.00 0.00 0.00 0.00

5149 Alimentos para personas 50,000.00 50,000.00 16,526.40 8,006.10 25,467.50

5150 Prendas de Vestir 30,000.00 20,000.00 50,000.00 32,043.00 5,625.00 12,332.00

5151 Papel de Escritorio 60,000.00 -15,000.00 45,000.00 11,059.10 33,940.90

5152 Especies Timbradas y Valores 6,000.00 6,000.00 3,180.00 630.00 2,190.00

5153 Llantas y neumaticos 24,000.00 24,000.00 13,151.76 9,568.80 1,279.44

5154 Combustibles y Lubricantes 60,000.00 35,000.00 95,000.00 73,622.02 9,210.00 12,167.98

5155 Utiles de Oficina 72,000.00 50,000.00 122,000.00 60,206.59 19,969.32 41,824.09

5156 Limpieza 6,000.00 6,000.00 3,023.34 1,058.30 1,918.36

5157 Abastos 9,000.00 9,000.00 5,010.08 2,361.10 1,628.82

5158 Diversos 50,000.00 50,000.00 16,648.99 3,175.32 30,175.69

11 PROPIEDAD, PLANTA, EQUIPO E INTANGIBLES 0.00 0.00

111 Mobialiario y Equipo de Oficina 30,000.00 30,000.00 17,940.80 12,059.20

112 Equipo de Transporte 75,000.00 200,150.00 275,150.00 0.00 275,150.00

114 Equipo de Computo 30,000.00 50,000.00 80,000.00 40,135.00 39,865.00

TOTAL GENERAL 5,712,565.63 690,150.00 6,402,715.63 3,985,405.06 969,281.42 1,448,029.15

EJECUCION PRESUPUESTARIA  DE  EGRESOS AÑO 2014

(CIFRAS EXPRESADAS EN Q.)


